



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin
Łukasz Kadłubowski
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 45 209
fax + 4891 42 45 207
lkadlubowski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 22 lipca 2024 r.

Pan Marek Duklanowski
Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: BPM.I.0003.257.2024.KK

Dotyczy: interpelacji numer 257

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na interpelację numer 257 informuję, iż zadania związane z infrastrukturą rowerową obejmujące zadanie z zakresu inżynierii organizacji ruchu drogowego oraz spraw lokalnego i krajowego transportu zbiorowego, w tym koordynacja obszaru zrównoważonego transportu, realizowane są w Wydziale Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Szczecin. W strukturze Wydziału utworzony jest Referat ds. organizacji ruchu, którego zadaniem jest zapewnienie zarządzania ruchem na drogach, w tym podejmowanie działań planistycznych w celu zapewnienia właściwej organizacji ruchu pod względem bezpieczeństwa i sprawności zgodnie z przepisami ustawy Prawo o ruchu drogowym, nadzór i prowadzenie bazy danych dotyczącej zarządzania ruchem, prowadzenie spraw związanych z badaniami ruchu drogowego w wybranych punktach i rejonach sieci ulicznej: natężenia ruchu, warunków ruchu, podróży, parkowania, wypadków itp., opracowywanie analiz bezpieczeństwa ruchu drogowego, analiz istniejących organizacji ruchu a także opracowywanie koncepcji oraz wniosków w zakresie usprawniania i modernizacji układu drogowego.

Wydział Gospodarki Komunalnej w ramach nadzoru nad systemem integrującym funkcjonowanie służb komunalnych w Mieście, w zakresie utrzymania i ochrony dróg, nadzoruje działalność Zarządu Dróg i Transportu Miejskiego w Szczecinie, który to realizuje zadania w zakresie infrastruktury drogowej, zarządzania ruchem oraz organizacji transportu drogowego, planuje rozwiązania systemowe w zakresie utrzymania i rozwoju drogownictwa, bezpieczeństwa ruchu i komunikacji miejskiej oraz koordynuje i tworzy bieżące oraz wieloletnie plany inwestycyjne pod kątem utrzymania i rozwoju infrastruktury drogowej, bezpieczeństwa ruchu oraz lokalnego transportu zbiorowego, w tym również zadanie infrastruktury rowerowej, o których mowa w interpelacji.

Pomimo, iż w Wydziale Gospodarki Komunalnej nie funkcjonuje trwałe rozwiązanie strukturalne dedykowane wprost stanowisku oficera rowerowego, to zadanie związane z koordynowaniem inicjatyw rowerowych oraz stosowaniem rozwiązań na rzecz rozwoju infrastruktury rowerowej realizowane jest na bieżąco przez Wydział Gospodarki Komunalnej, a w nowych przedsięwzięciach inwestycyjnych w zakresie dróg, przez Wydział Inwestycji Miejskich i przez Szczecińskie Inwestycje Miejskie.

W latach 2011-2018 rolę oficera rowerowego pełnił pełnomocnik ustanowiony przez Prezydenta Miasta Szczecin. Stanowisko takie nie funkcjonuje w strukturze Urzędu Miasta Szczecin, z uwagi na fakt, iż przepisy rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych nie przewidują stanowiska oficera rowerowego w wykazie stanowisk samorządowych, stąd brak jest podstaw prawnych dla przyjęcia takiego rozwiązania.

Jednocześnie informuję, że elementy nowej infrastruktury transportu rowerowego będą realizowane w oparciu o zaplanowane inwestycje tj. „Budowa infrastruktury rowerowej w ciągu ul. Bogumińskiej wraz z niezbędną budową i przebudową chodników”, „Budowa i przebudowa dróg dla rowerów w ciągu al. Wojska Polskiego od pl. Szarych Szeregów do ul. Kupczyka w Szczecinie”.

Ponadto informuję, że dokumentacja dotycząca zadania pn.: „Przebudowa ul. Szafera (od al. Wojska Polskiego do ul. Sosabowskiego), w tym obecnie realizowany Etap II i III (od ul. Romera do ul. Sosabowskiego), posiada uzgodnienie Pana Tomasza Logi, Pełnomocnika Prezydenta ds. Rozwoju Systemu Komunikacji Rowerowej: opinia Nr PPM-S.7211.31.2017.TL z dnia 05.07.2017 r. Organizacja ruchu na czas prowadzenia robót budowlanych, określająca zasady poruszania się wszystkich uczestników ruchu, posiada niezbędne uzgodnienia wymagane obowiązującym prawem, tj. policji, zarządzającego ruchem WGK i zarządzającego drogami ZDITM.

Z poważaniem
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
Kadłubowski
Lukasz Kadłubowski